

BM HOLDING VEJLE ApS

C/O Bo Paludan Melson, 7100 Vejle

CVR-nr. 25 10 90 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Bo Paludan Melson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	BM HOLDING VEJLE ApS C/O Bo Paludan Melson 7100 Vejle CVR-nr.: 25 10 90 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Paludan Melson, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle
Kapitalinteresse	Active Window ApS, Vejle MB Solutions A/S, Vejle UA Software ApS, Vejle Winkas A/S, Vejle Service-Løn A/S, Vejle Add-On Group ApS, Vejle Cloud Retail Systems Holding ApS, Vejle Consensum Holding ApS, Vejle Øst nSure A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statutidspunktet tilgodehavender hos en virksomhed i MB Gruppen med i alt 1.756 t.kr. Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2024 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværendet. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21 t.kr. mod 178 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.873 t.kr. mod 2.765 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter statusdagen med fortjeneste, solgt en af selskabets kapitalinteresser. Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttotab	-21.127	178.253
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-373.827	-373.827
Driftsresultat	-394.954	-195.574
Indtægter af kapitalinteresser	7.298.739	3.021.341
Andre finansielle indtægter	124.131	23.523
Øvrige finansielle omkostninger	-154.752	-84.068
Resultat før skat	6.873.164	2.765.222
2 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	6.873.164	2.765.222
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.952.264	514.762
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	9.764.428	2.191.560
Disponeret i alt	6.873.164	2.765.222

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	9.758.213	10.132.040
Materielle anlægsaktiver i alt	9.758.213	10.132.040
4 Kapitalinteresser	7.203.092	10.259.151
5 Andre tilgodehavender	7.316.172	3.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.519.264	13.259.151
Anlægsaktiver i alt	24.277.477	23.391.191
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.198	0
Andre tilgodehavender	6.019	17.352
Periodeafgrænsningsposter	0	4.954
Tilgodehavender i alt	17.217	22.306
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.758.114	0
Værdipapirer i alt	1.758.114	0
Likvide beholdninger	753.824	539
Omsætningsaktiver i alt	2.529.155	22.845
Aktiver i alt	26.806.632	23.414.036

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.124.465	7.076.729
Overført resultat	17.460.261	7.695.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	21.770.726	14.956.462
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	1.357.985	1.839.153
Hensatte forpligtelser i alt	1.357.985	1.839.153
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.427.915	1.481.932
Gæld til pengeinstitutter	1.221.419	1.276.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.270	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.657.604	2.758.904
Kortfristet del af langfristet gæld	148.265	211.962
Gæld til pengeinstitutter	89	144.806
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	808.963	868.057
Anden gæld	63.000	2.634.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.020.317	3.859.517
Gældsforpligtelser i alt	3.677.921	6.618.421
Passiver i alt	26.806.632	23.414.036

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	7.076.729	7.695.833	58.900	14.956.462
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	-2.952.264	9.764.428	61.000	6.873.164
	125.000	4.124.465	17.460.261	61.000	21.770.726

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statuttidspunktet tilgodehavender hos en virksomhed i MB Gruppen med i alt 1.756 t.kr. Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2024 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværendet. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>15.353.323</u>	<u>15.353.323</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.353.323</u>	<u>15.353.323</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.221.283	-4.847.456
Årets afskrivninger	<u>-373.827</u>	<u>-373.827</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-5.595.110</u>	<u>-5.221.283</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.758.213</u>	<u>10.132.040</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	3.182.422	3.232.422
Afgang i årets løb	-78.906	-50.000
Kostpris 31. december 2023	<u>3.103.516</u>	<u>3.182.422</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	7.076.729	6.561.967
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	672.172	752.094
Årets tilbageførsler på afgang	-2.653.939	-680.753
Udbytte	-440.000	-350.000
Overførsel	-555.386	793.421
Opskrivninger 31. december 2023	<u>4.099.576</u>	<u>7.076.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.203.092</u>	<u>10.259.151</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Active Window ApS	Vejle	50 %
MB Solutions A/S	Vejle	40 %
UA Software ApS	Vejle	33,33 %
Winkas A/S	Vejle	33,33 %
Service-Løn A/S	Vejle	50 %
Add-On Group ApS	Vejle	25 %
Cloud Retail Systems Holding ApS	Vejle	33,3 %
Consensum Holding ApS	Vejle Øst	50 %
nSure A/S	Vejle	33,33 %
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	3.000.000	0
Tilgang i årets løb	4.316.172	3.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>7.316.172</u>	<u>3.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.316.172</u>	<u>3.000.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken, 1.297 t.kr. er der udstedt ejerpantebrev på i alt 4.807 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 3.505 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, er der udstedt ejerpantebrev på i alt 8.807 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 9.758 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.501 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.252 t.kr.

Til sikkerhed for Winkas A/S' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, 368 t.kr. er der deponeret aktier nom. 500.000 i Winkas A/S, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Winkas A/S har med Ringkjøbing Landbobank, 368 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 33 %.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Active Window ApS har med Ringkjøbing Landbobank, 372 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som MB Solutions A/S har med Ringkjøbing Landbobank, 2.980 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 % og fuldstændig solidarisk vedrørende en kassekredit på 2.899 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Decom A/S har med Ringkjøbing Landbobank, 0 t.kr. pr. 31. december 2022 (senest offentliggjorte regnskab). Selskabet hæfter fuldstændig solidarisk.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Cloud Retail Systems Holding ApS har med Ringkjøbing Landbobank, 0 t.kr. Selskabet hæfter pro rata med 50 %.

Selskabet har kautioneret for mellemværende, som Winkas A/S har med Vækstfonden, 657 t.kr. pr. 31. december 2023. Selskabet hæfter begrænset for 438 t.kr.

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, som Service-løn A/S har med Ringkjøbing Landbobank, 4.699 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2024 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Active Window ApS, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, MB Solutions A/S, UA Software ApS, Service-Løn A/S og Winkas A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 2.823 t.kr.
